utmut

Fir Kartenzahlung bitte an die Theke kommen

Please come to the counter for card payment

O

PW: GutmutGuest123



Willkommen

im Gutmut — Osterreichs erstem
Gebardensprachcafé!

In diesem Café arbeiten neben dem hérenden
Personal auch drei gehérlose Personen. Sie
kommunizieren mittels Gebardensprache.

Fir gehdrlose Personen spielen Visualitat und
Blickkontakt eine wichtige Rolle. Du* willst etwas
bestellen? Zeig einfach auf die Getrankekarte
oder schreibe deine Bestellung auf, zum Beispiel
am Smartphone, das du den Mitarbeiter:innen
dann zeigst.

Du méchtest Aufmerksamkeit bekommen? Hebe
deine Hand und winke — gehdérlose Personen
haben ein weites Blickfeld und nehmen
Bewegungen oft schneller wahr. Eine weitere
Moglichkeit ist Stampfen, damit die Vibrationen
Uber den Boden gespurt werden konnen.

Wir wiinschen eine schone Zeit im Gutmut mit
neuen Erfahrungen beim Eintauchen in die Welt
der Gebardensprache!

*In der Gebérdensprache gibt es die Hbflichkeitsform mit
»Sie” nicht — man zeigt Respekt und Hierarchieunterschiede
mittels Kérperhaltung und Sprachregister. Darum sind auch
wir hier im Gutmut mit unseren Géasten per Du.



Kaffee

Espresso

Espresso Doppio

Kleiner Brauner

Grol3er Brauner

Espresso Macchiato
Verlangerter

Cappuccino

Groler Cappuccino

Latte Macchiato (Cafe Latte)
Flat White (starker Cappuccino)

Caffe Mocha (Cappuccino mit Kakao)

Bitte mit Hafermilch

2,80 €
4,00 €
3,00 €
4,20 €
3,30 €
3,40 €
4,20 €
5,20 €
4,50 €
5,00 €

4,80 €



Winter Specials

Pumpkin Spice Latte (mit Kaffee)

Heilde Ingwer Zitronen Limo
HeilRer Peda
HeilRe Zitrone

Tee (Sorten auf der nachsten Seite)

Kakao

Kakao mit Schlag

Bitte mit Schuss Rum 2cl (38%)

5,60 €

4,00 €
4,00 €
3,00 €
3,50 €

4,50 €
4,90 €

1,90 €



Tee

Darjeeling®
English Breakfast*
Gruntee

Rooibos Orange*
Krauter

Minze*

Ingwer Orange*
Fruchte*

Kamille*

Heile Zitrone

Tee Extras

Milch

Hafermilch

Zitrone

3,60 €

*BIO

3,00 €



Milchmixgetranke

Getreidekaffee - "Cappuccino”
Getreidekaffee - "Cafe Latte"
Kakao

Kakao mit Schlag

Kurkuma Latte

Matcha Latte

Chai Latte

warme Milch

Milch mit Honig

________________________________________________________________

Flir die Kleinen

Babycchino

Kinder Kakao

3,90 €
4,40 €
4,50 €
4,90 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
2,60 €
3,50 €

1,00 €
1,50 €

1,00 €
2,50 €



Iced Coffee

Cafe Freddo (groBer Espresso on Ice)
Iced Cappuccino
Iced Latte

Iced Flat White

Iced Milk

Iced Chocolate
Iced Chai Latte
Iced Kurkuma Latte

Iced Matcha Latte

Bitte mit Hafermilch

4,10 €
4,30 €
4,60 €

5,10 €

4,60 €
4,60 €
4,60 €

4,60 €



Safte und Limonaden

Fruchtsaft PUR 0.25 4,30 €
Fruchtsaft GESPRITZT 0.25 3,80 €
Fruchtsaft GESPRITZT 0.5 4,30 €

Apfel-Karotte
Zwetschke
gespritzt mit Soda

gespritzt mit Leitungswasser

Pedacola 0.25 3,80 €
Pedacola 0.5 430 €
Freistadter Krauterlimo 0.5 4,30 €
Freistadter Grapefruitlimo 0.5 4,30 €
Mu4tla Maracuja Orange 0.33 3,80 €
Mu4tla Cola 0.33 (normal / light) 3,80 €

light



Wasser

Mineral 0.33 (prickelnd / still)
Soda Zitrone 0,25

Soda Zitrone 0,5
Zitronenwasser 0,25

Zitronenwasser 0,5

Prickelnd
Still

Zimmerwarm

2,80 €
2,80 €
3,50 €
2,00 €
2,50 €



Bier

Freistadter Ratsherren 0.5 4,50 €
Freistadter Ratsherren 0.3 3,90 €
Radler 0.5 4,50 €
Radler 0.3 3,90 €

Zwettler Luftikuss (alkoholfrei) 0.5 4,50 €

Kein Ausschank alkoholischer Getranke an Gaste unter 18 Jahren!



Wein

Weilwein (Welschriesling) 1/8
Spritzer 1/4

Sommerspritzer 1/4
Sommerspritzer 1/2

suer Spritzer 1/4 (mit Krauterlimo)

Prosecco 1/10

Aperol Spritz

3,90 €
4,10 €
3,90 €
4,20 €
4,20 €

4,10 €

5,60 €

Kein Ausschank alkoholischer Getranke an Gaste unter 18 Jahren!



Kuchen und Snacks

Unser Tagesangebot an Sul3speisen,
sowie veganen und vegetarische
Snacks findet ihr in der Vitrine an der
Theke!

G ... Glutenfrei

Portion Schlagobers 0,50 €



Misli
Gutmut Musli (aHiNo) 6,40€

Weizen*-, Gersten*-, Roggen*-,

Hafer-*, Dinkel*- und

Naturreisflocken*

Sonnenblumenkerne*, Sesam*,

Leinsamen*, Buchweizen*

Mango, Kokos, Cranberries,

Nisse *BlO

Joghurt* ()

Hafercreme



Goodies

Alle ausgestellten Produkte werden mit viel
Liebe und Sorgfalt von unseren gehorlosen
und mehrfachbeeintrachtigten Kollegen in
den Therapiewerkstatten der Barmherzigen
Bruder gefertigt.

Die sogenannten Lebenswelten befinden
sich in Schenkenfelden, Pinsdorf, Wallsee.
Kommen somit aus der Region
Oberosterreich und Niederosterreich sowie
der Bischofstrasse in Linz.

Mach dir selbst oder deinen Liebsten eine
Freude damit! Sie kbnnen gerne erworben
werden.



Unsere Philosophie

* Wir wollen die Kompetenzen von
Menschen mit Horbeeintrachtigung sichtbar
machen.

» Wir wollen Vorbild fir andere Unternehmen
sein, indem wir zeigen, dass
Zusammenarbeit immer moglich ist, wenn
man will.

» Wir wollen ein Best practice - Beispiel fur
Restaurants, Pubs, Backereien sein.

* Wir ermoglichen Menschen mit
Horbeeintrachtigung eine befristete
Ausbildung on-the-job fiir die Gastronomie.

* Unser erwirtschafteter Gewinn hat zu 100%
den Zweck Gutes zu tun, und es gut tun!

Mehr hierzu: www.gutmut.at

Follwo us: @




