

Für Kartenzahlung bitte an die Theke kommen

Please come to the counter for card payment



PW: GutmutGuest123

Willkommen

im Gutmut – Österreichs erstem Gebärdensprachcafé! In diesem Café arbeiten neben dem hörenden Personal auch drei gehörlose Personen. Sie kommunizieren mittels Gebärdensprache.

Für gehörlose Personen spielen Visualität und Blickkontakt eine wichtige Rolle. Du* willst etwas bestellen? Zeig einfach auf die Getränkekarte oder schreibe deine Bestellung auf, zum Beispiel am Smartphone, das du den Mitarbeiter:innen dann zeigst.

Du möchtest Aufmerksamkeit bekommen? Hebe deine Hand und winke – gehörlose Personen haben ein weites Blickfeld und nehmen Bewegungen oft schneller wahr. Eine weitere Möglichkeit ist Stampfen, damit die Vibrationen über den Boden gespürt werden können.

Wir wünschen eine schöne Zeit im Gutmut mit neuen Erfahrungen beim Eintauchen in die Welt der Gebärdensprache!

*In der Gebärdensprache gibt es die Höflichkeitsform mit "Sie" nicht – man zeigt Respekt und Hierarchieunterschiede mittels Körperhaltung und Sprachregister. Darum sind auch wir hier im Gutmut mit unseren Gästen per Du.

Kaffee

Espresso	2,80€
Espresso Doppio	4,00€
Kleiner Brauner	3,00€
Großer Brauner	4,20 €
Espresso Macchiato	3,30 €
Verlängerter	3,40 €
Cappuccino	4,20 €
Großer Cappuccino	5,20 €
Latte Macchiato (Cafe Latte)	4,50 €
Flat White (starker Cappuccino)	5,00€
Caffe Mocha (Cappuccino mit Kakao)	4,80 €
Bitte mit Hafermilch	

Winter Specials

Pumpkin Spice Latte (mit Kaffee)	5,50€
Heiße Ingwer Zitronen Limo	4,00€
Heißer Peda	4,00€
Heiße Zitrone	3,00€
Tee (Sorten auf der nächsten Seite)	3,50 €
Kakao	4,50 €
Kakao mit Schlag	4,90 €
Bitte mit Schuss Rum 2cl (38%)	1,90 €

T	ee	3,60 €
	Darjeeling*	
	English Breakfast*	
	Grüntee	
	Rooibos Orange*	
	Kräuter	
	Minze*	
	Ingwer Orange*	
	Früchte*	
	Kamille*	*BIO
	Heiße Zitrone	3,00 €
	Tee Extras	

Milch	
Hafermilch	
Zitrone	

Milchmixgetränke

Getreidekaffee - "Cappuccino"	3,90 €
Getreidekaffee - "Cafe Latte"	4,40 €
Kakao	4,50 €
Kakao mit Schlag	4,90 €
Kurkuma Latte	4,50 €
Matcha Latte	4,50 €
Chai Latte	4,50 €
warme Milch	2,60 €
Milch mit Honig	3,50 €
»dirty« (1x Espresso Shot)	1,00€
»double dirty« (2x Espresso Shot)	1,50 €
Hafermilch	

Für die Kleinen

Babycchino	1,00 €
Kinder Kakao	2,50 €

Iced Coffee

Cafe Freddo (großer Espresso on Ice)	4,10€
Iced Cappuccino	4,30 €
Iced Latte	4,60 €
Iced Flat White	5,10 €

Iced Milk

Iced Chocolate	4,60€
Iced Chai Latte	4,60 €
Iced Kurkuma Latte	4,60 €
Iced Matcha Latte	4,60 €

Bitte mit Hafermilch

Säfte und Limonaden

Fruchtsaft PUR 0.25	4,30 €
Fruchtsaft GESPRITZT 0.25	3,80 €
Fruchtsaft GESPRITZT 0.5	4,30 €
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Apfel-Karotte	
Zwetschke	
gespritzt mit Soda	
gespritzt mit Leitungswasser	
Pedacola 0.25	3,80 €
Pedacola 0.5	4.30 €
Freistädter Kräuterlimo 0.5	4,30 €
Freistädter Grapefruitlimo 0.5	4,30 €
Mü4tla Maracuja Orange 0.33	3,80 €
Mü4tla Cola 0.33 (normal / light)	3,80 €
,	
light	

Wasser

Mineral 0.33 (prickelnd / still)	2,80 €
Soda Zitrone 0,25	2,80 €
Soda Zitrone 0,5	3,50 €
Zitronenwasser 0,25	2,00€
Zitronenwasser 0,5	2,50 €
r	
Prickelnd	
Still	
Zimmerwarm	

Bier

,50 €
,90 €
,50 €
,90€

Kein Ausschank alkoholischer Getränke an Gäste unter 18 Jahren!

Zwettler Luftikuss (alkoholfrei) 0.5 4,50 €

Wein

Weißwein (Welschriesling) 1/8	3,90 €
Spritzer 1/4	4,10 €
Sommerspritzer 1/4	3,90 €
Sommerspritzer 1/2	4,20 €
süßer Spritzer 1/4 (mit Kräuterlimo)	4,20 €
Prosecco 1/10	4,10€
Aperol Spritz	5,50€

Kein Ausschank alkoholischer Getränke an Gäste unter 18 Jahren!

Kuchen und Snacks

Unser Tagesangebot an Süßspeisen, sowie veganen und vegetarische Snacks findet ihr in der Vitrine an der Theke!

V ... Vegan G ... Glutenfrei

Portion Schlagobers 0,50 €

Müsli

Gutmut Müsli (A/H/N/O)

6,40€

Weizen*-, Gersten*-, Roggen*-, Hafer-*, Dinkel*- und Naturreisflocken* Sonnenblumenkerne*, Sesam*, Leinsamen*, Buchweizen* Mango, Kokos, Cranberries, Nüsse

*BIO

Joghurt* (E)

Hafercreme

Goodies

Alle ausgestellten Produkte werden mit viel Liebe und Sorgfalt von unseren gehörlosen und mehrfachbeeinträchtigten Kollegen in den Therapiewerkstätten der Barmherzigen Brüder gefertigt.

Die sogenannten *Lebenswelten* befinden sich in Schenkenfelden, Pinsdorf, Wallsee. Kommen somit aus der Region Oberösterreich und Niederösterreich sowie der Bischofstrasse in Linz.

Mach dir selbst oder deinen Liebsten eine Freude damit! Sie können gerne erworben werden.

Unsere Philosophie

- Wir wollen die Kompetenzen von Menschen mit Hörbeeinträchtigung sichtbar machen.
- Wir wollen Vorbild f
 ür andere Unternehmen. sein, indem wir zeigen, dass Zusammenarbeit immer möglich ist, wenn man will.
- Wir wollen ein Best practice Beispiel für Restaurants. Pubs. Bäckereien sein.
- Wir ermöglichen Menschen mit Hörbeeinträchtigung eine befristete Ausbildung on-the-job für die Gastronomie.
- Unser erwirtschafteter Gewinn hat zu 100% den Zweck Gutes zu tun, und es gut tun!

Mehr hierzu: www.gutmut.at

Follwo us: **f** O



